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Joao Gata

Atividades Letivas

Ano Letivo

2024/2025

2022/2023

2021/2022

2020/2021

2019/2020

2018/2019

2017/2018

2016/2017

2015/2016

Sem.

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Nome da Unidade Curricular

Politica de Concorréncia e Regulagao

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulagao

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulagao

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Curso(s)

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa
e da Concorréncia;

Coord
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2014/2015

2013/2014

2011/2012

2010/2011

20

20

20

20

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulacédo

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Politica de Concorréncia e Regulacdo

Mestrado em Economia da Empresa Ndo
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa Ndo
e da Concorréncia;

Mestrado em Economia da Empresa Ndo
e da Concorréncia;

¢ Teses de Doutoramento

- Em curso

Nome do Estudante

Titulo/Tépico

1 Fernando Manuel Xarepe Ainfluéncia da

Silveiro

concorréncia nas Politicas
Publicas

¢ Dissertacoes de Mestrado

- Terminadas

Nome do Estudante

1 Gongalo Martins
Neves de Sena
Lourencgo

2 Gongalo Filipe de

Sarmento Guerreiro

3 Rui da Apresentac¢do

Raposo

Titulo/Tépico

Plataformas e ecossistemas
digitais: oportunidades e
desafios sob a perspetiva da
concorréncia e regulacdo.Caso
de Estudo: Amazon

Plataformas e Ecossistemas
Digitais: Desafios sob o ponto
de vista da Concorréncia

Operaces de concentragdo:
Andlise a possivel compra da
Espirito Santo Saude por parte
de José de Mello Saude.

Lingua

Portugués

Lingua

Portugués

Portugués

Portugués

Estado

Em curso

Instituicdo

Iscte

Iscte

Iscte

Instituicao

Iscte

Anode
Conclusao

2024

2022

2015
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