

Aviso: [2026-02-04 18:27] este documento é uma impressão do portal Ciência_Iscte e foi gerado na data indicada. O documento tem um propósito meramente informativo e representa a informação contida no portal Ciência_Iscte nessa data.

Informação Desatualizada: A informação contida neste perfil público poderá estar desactualizada.

João Gata

Atividades Letivas

Ano Letivo	Sem.	Nome da Unidade Curricular	Curso(s)	Coord
2024/2025	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2022/2023	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2021/2022	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2020/2021	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2019/2020	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2018/2019	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2017/2018	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2016/2017	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2015/2016	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2014/2015	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não

2013/2014	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2011/2012	2º	Política de Concorrência e Regulação	Mestrado em Economia da Empresa e da Concorrência;	Não
2010/2011	2º	Política de Concorrência e Regulação		Não

Orientações

• Teses de Doutoramento

- Em curso

	Nome do Estudante	Título/Tópico	Língua	Estado	Instituição
1	Fernando Manuel Xarepe Silveiro	A influência da concorrência nas Políticas Públicas	Português	Em curso	Iscte

• Dissertações de Mestrado

- Terminadas

	Nome do Estudante	Título/Tópico	Língua	Instituição	Ano de Conclusão
1	Gonçalo Martins Neves de Sena Lourenço	Plataformas e ecossistemas digitais: oportunidades e desafios sob a perspetiva da concorrência e regulação.Caso de Estudo: Amazon	Português	Iscte	2024
2	Gonçalo Filipe de Sarmento Guerreiro	Plataformas e Ecossistemas Digitais: Desafios sob o ponto de vista da Concorrência	Português	Iscte	2022
3	Rui da Apresentação Raposo	Operações de concentração: Análise à possível compra da Espírito Santo Saúde por parte de José de Mello Saúde.	Português	Iscte	2015